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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKT IVET ihenime 2017 2016

Aktivet Afatshkurtra
) Aktivet monetare 1 17.001.213 21.841.963

1 Banka 3.501.741 11.788.904
2 Arka 13.499.472 10.053.059

) Investime 2 0 c
1 Nd titui pronesie tE nilsive ekonomike brenda srupit 2 .1
2 Aksionet e veta b 2.2
3 Te tiera Financiare 2.3

> TE dreita tE arkdtueshme 3 20,173,630 19.289,694
1 Noa aktiviteti i shfM1zimit 3 .1 127.565 382.171
2 Nqa niesite ekonomike brenda qrupit (tatim fitimiteper,tvsh) 3.2 4,608,536 3,603,1 1B
3 Nqa niisit9 ekonomike ku ka interesa p/'esdmarrdse 3.3
4 TE tiera 3.4 15.437.529 15.304.405
5 Kapital i n1nshkruar i papaguar 3.5

) Inventardt 4 c 0
1 4 .1
2 Prodhime n€ proces dhe givslmprodukte 4.2
3 Produkte tE satshme 4.3
4 Mallra 4.4
5 Aktive Biolosiike (Gi6 e qiall1 nd rritie e maimdri) 4 .5
6 AAGJM tE mbaitura pdr shitie 4.6
7 Parapagime p6r inventar 4.7

) Shpenzime t6 shtvra 5
> Te ark6tueshme nqa tE ardhurat e konstatuara 6

I TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 37,174,843 41.131.657
Aktivet Afatgiata
) Aktive financiare 7 0 0

1 Tituipronesie nd nilsitd ekonomike brenda qrupit 7 . 1
2 Tituitd huadhdnies nd nldsifd ekonomike brenda qrupit 7.2
3 Tituiprondsie nd niesitd ekonomike ku ka interesa piesimarr1se 7.3
4 Tituitb huadhlnies nd nldslfd ekonomike ku ka interesa pies1marr 7.4
5 Titui tE tierd td mbaitur si aktive afatqiata 7.5
6 Tituite tiere tb huadhdnies 7.6

) Aktivet materiale I 949.071 454.738
1 Toka dhe ndlftesa 8 .1
2 lmpiante dhe makineri 8.2 531.833 110 ,000
3 Ta tiera lnstalime dhe paiisie 8 .3 417.238 344.738
4 Parapaoime o1r aktive materiale dhe ne proces 8.4

) Ativet biolociike 9
) Aktive io materiale: 10 0 c

1 Koncesione,patenta,lieenca,marka tregtare,td dreita dhe aktive t€ n 10 .1
2 EmriiMird 10.2
3 Parapaqime pdr AAJM 10 .3

) Aktive tatimore tE shtvra 11
) Kaoitali i n6nshkruar i oapaquar 12

t l TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 949,071 454,738

AKT IVE  TOTALE 38,123,914 41,586,395

[\RNl-[q$"ffitttstt\ .,,,,"?iuiro1gl,



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016

) Detvrime afatshkurtra: 13 100.659 794.193
1 Tituit e huamarries 13 .1
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredis1 13.2
3 Arkdtime nE avancd p€r porosi 13.3
4 TE paqueshme n1r aktivitetin e shfMdzimit 13.4 48,00c 11,097
5 Diftesa td paqueshme ! 13.5
6 Td paqueshme ndai nilsive ekonomike brenda orupit 13 .6
7 TE paoueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa pieslmarrlse 13.7
8 Td paqueshme ndaipunoni1sve dhe siqurimeve shoqdrore/sh9ndetsore 13 .8 51.894 1 6.1 83
9 Td paqueshme pdr detvrimet tatimore 13.9 765 766.913
10 Te tiera tE pagueshme 13 .10

> Te paqueshme pdr shpenzime tG konstatuara 1 4
> Te ardhura tE shtvra 15
) Provizione 16

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 100,659 794,193
) Detvrime afatqiata: 17 0 0

1 Tituit e huamarries 17 .1
2 Detvrime ndai institucioneve tE kredis5 17.2
3 Arkdtimet nd avancd p€r porosi 1 7 . 3
4 Td paqueshme p5r aktivitetin e shfrvt€zimit 17 .4
5 D1ftesatE paoueshme 17 .5
6 Td paoueshme ndai ni5sive ekonomike brenda orupit 17.6
7 Td paoueshme ndai ni1sive ekonomike ku ka interesa piesdmarrdse 17.7
8 Td tiera td oaoueshme 17.8

> Td pagueshme p6r shpenzime td konstatuara 18
> Te ardhura tE shtvra 19
) Provizione: 20 0 0

1 Provizione pdr pensionet 20.1
2 Provizione tO tiera 20.2

) Detvrime tatimore t€ shtvra 21
Totali i Detyrimeve afatgjata 0 c
DETYRIMET TOTALE 100,659 794,193

) Kapitalidhe Rezervat 22
) Kapitali i N6nshkruar 23 100 100
) Primi I l idhur me kapitalin 24
) Rezerva rivlerdsimi 25
) Rezerva td tiera 26

1 Rezerua lioiore 26.1 3,166,00C3,026,000
2 Rezerva statutore 26.2 3,075,00c 2.925.000
3 Rezerua tE tiera 26.3 34,551j02 32.228.592

)  Fi t imi i  oashodrndard 27
) Fitim / Humbia e Vitit 28 -2,768,947 2.612.510

Totali i Kapitalit 38,023,25540,792,202

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 38,123,91441,586,395
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Pasqyra e Performanc6s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
16 ardhura nsa aktiviteti i shfM6zimit 29 928.487 5.174.575
Ndryshimi nE inventarin e produkteve tB qatshme dhe prodhimit n6 proces 30
Puna e kryer nqa ni6sia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
16 ardhura tE tiera tE shfMdzimit 32
Ldnda e Dare dhe materiale t6 konsumueshme 33

1 Ldnda e pard dhe mateiale t€ konsumueshme 33.1
2 T,€ tjera shpenzime 33.2

Shoenzime tE oersonelit 34 -2.550,107 -2,050,419
1 Paqa dhe shpErblime 34.1 -2.185.182 1,757 ,000
2 Shpenzime td siguimeve shoqdrore/sh€ndetsore baraqitur veemas 34.2 -364.925 -293,419

nqa shpenzimet p1r pensionet)
Zhvler6simi i aktiveve afatqiata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 0 -121.354
Shpenzime t€ tiera shfrvt€zimi 37 -648.636 -7',16,143
TE ardhura tE tiera 38

1
T€ ardhura nga nj€sit1 ekonomike ku ka interesa pjes1marrdse (paraqitur
veemas td ardhurat nga niesite ekonomike brenda grupit) 38 .1

2 T€ ardhura nga investimet dhe huat1 e tjera pjes9 e aktiveve afatgjata
(paraqitur vecmas t€ ardhurat nsa ni€sitl ekonomike brenda qrupit) 38.2

3 Interesa tE ark€tuesh1m dhe tE ardhura tE tjera tE ngjashme (paraqitur
vecmas td ardhurat nqa niflsit9 ekonomike brenda orunit) 38.3

Zhvler6simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbajtura si
aktive afatshkurtra 39

Shpenzime financiare 40 498,691 -213.118

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime tE ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet p1r t'u Daouar tek niisit9 ekonomike brenda qrupit) 40.1 -6,907

2 Shpenzime tE tiera financiare 40.2 -498.691 -206.211
Piesa e fit imiUhumbies nqa oies6marriet 41
Fitimi/Humbia para tatimit 42 -2,768,947 3.073.541
Shpenzimi i tatimit mbi f it imin 43 461.031

1 Shpenzimi aktual itatimit mbifitimin 43.1
2 Shpenzimi i tatim fitimit tO shtvrd 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit tE pies6marieve 43.3

Fitimi/Humbia e vit it 44 -2,768,947 2,612,510
Fitimi/Humbia pEr: 45

Pronar€t e nlesisd ekonomike mEmE 45.1
I nteresat i o-kontroll u e se 45.2

Pasqyra e tE Ardhurave Gjithep6rfshir6se
Pershkrimi i Elementeve 2017 2016

:itimi/Humbia e vitit 46 -2.768.947 2.612.510
16 ardhura td tiera qiith€perfshir6se pdr vitin: 46.1
fiferencat (+/-) nqa perkthimi i monedhds nd veprimtari t€ huaia 46.2 498,691 -206,2'l'l
fiferencat (+/-) nga rivlerEsimi i aktiveve afatqiata materiale 46.3
fiferencat (+/J nqa rivler€simi i aktivet financiare td mbaitura odr shitie 46.4
)iesa e t€ ardhurave giitheperfshirese noa piesdmarriet 46.5
Iotali t€ ardhurave t€ tiera giitheperfshir€se p€r vitin 47 -498,691 -206.2'|'1
Totali t0 ardhurave qiith€o€rfshirdse odr vitin 48 -3,267,638 2.406.299
Iotali t€ ardhurave/humbieve oiith€p€rfshirese Der; 49

PronarAt e ry€sisd ekonomike mEmE 49.1
I nteresat jo-kontroll uese 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2017 2016
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nE) aktivitetin e shfryt6zimit

Fitim/Humbjaevitit -2,768,947 2,612,510
Rregullimet pdr shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pdr tatimin mbifitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi ! 121,354
Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale
Fluksi i mjeteve monetare i p€rtshird nE aktivitetef lnvesfuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet nd aktivet dhe detyrimet e shfryt1zimit:
Renie/(rritje) nd td drejtat e ark1tueshme dhe td tjera -883.936 -12,694,630

Re n ie/( rritje ) n 6 i nve n ta rE 0
Rritje/(renie) nd detyrimet e pagueshme -693.534 11,246
Rritje/(rdnie) nd detyrime p5r punonj1sit

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e shfryt6zimit 4,346,417 -9,949,520

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pdrdorur nd) aktivitetin e investimit
Para neto tE pdrdorura p6r blerjen e filialeve
Para neto td ark€tuara nga shitja e filialeve
Pagesa pdr blerjen e aktiveve afatgjata materiale -494,333 -40,000

Ark1time nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pdr blerjen e investimeve te tjera
Ark1time nga shitja e investimeve td tjera
Dividentd td ark€tuar

Mjete monetare neto nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e investimit 494,333 '40,000

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p6rdorur nd) aktivitetin e financimit
Ark5time nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkdtime nga emetimii aksioneve tE pdrdorura si kolateral
Hua tE ark1tuara
Pagesa e kostove tE transaksionit qe lidhen me kreditd dhe huatd
Riblerje e aksioneve td veta
Pagesa e aksioneve td pdrdorura si kolateral
Pagesa e huave
Pagesd e detyrimeve td qirasd financiare
lnteres i paguar

Dividendd td pasuar -2,527,000

Mjete monetare neto nga/(pdrdorur n6) aktivitetin e financimit 0 -2,527,000

Rritje/(r6nie) neto nE mjete monetare dhe ekuivalentd tE mjeteve monetare 4,940,750 -12,516,520

Mjete monetare dhe ekuivalent6 tG mjeteve monetare mE l janar 2017 21,841,963 34.358.483
Efekti i luhatjeve td kursit td kdmbimit td mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalent6 td mjeteve monetare md 31 dhjetor 2017 17,001,213 21,841,963
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Pozicioni financiar mE 31 dhjetor 2015

Efekti i ndryshimeve n€ politikat kontab6l

Pozicioni financiar i rideklaruar m€ I

T€ ardhura totale giith6p6rfshirdse p€r
vitin:
Fi t imi/Humbiaevit i t
T€ ardhura tE tiera siith€p6rfshir6se:

otali i tE ardhura giith6pdrfshir6se p6r

ksionet me pronar6t e nj6sis€
t€ niohura direkt n€ kapital:

Emetimi i kapitalit t€ n€nshkruar

Totali i transaksioneve me pronar6t e

Pozicioni financiar i rideklaruar mG 3l
25,140,381

Pozicioni financiar i rideklaruar mE I
17,749,872 25,140,381

otali i tE ardhura giith€p€rfshir6se p€r

Fit imi/Humbiaevit i t 2,322,510 -2,612,510

ardhura totale gi ith€pdrfshir6se p6r

me pronardt e nj6sis6
ike tE niohura direkt nd kanital:

imi i kapitalit t€ nenshkruar

transaksioneve me pronar€t e

Pozicioni financiar md 3l dhietor 2017
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SHENIMET SPJEGUESE

Sqarim: I
I
I
I
I
I
I
I
I
I

DhEnia e shenimeve shpjeguese n€ k€t€ pjes6 6sht€ e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet t€ behet sipas kdrkesave dhe struktures standarte te

!peroaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

i 
") 

Informacion i p€rgjiths€m dhe politikat kontabel
i b)Sh€nimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
i c) Sh€nime t€ tjera shpjegeuse

A I Informacion i pGrqiithsh6m 
b

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SsK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergatitjen e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

2. Parimi ivijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per ze'a materiale.

6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabEl

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4: )

Vleresimifillestar i nje elementite AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )

Per vleresimi i mepaseshem i MM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur

Per llogaritjen e amortizimit te MJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.



B Shdnimet qe shpiegoinE z6rat e ndrvsh6m tG pasqvrave financiare

I AKTIVET AFAT SHKURTERA

! Aktivet monetare

Banka

! Investime

Nd titujprondsie fd nj9sive ekonomike brenda grupit
Shoqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit

Aksionet e veta
Shoqeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone

Te tjera Financiare
Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara

! TE dreita tE ark6tueshme
Nga aktiviteti i shfryt1zi m it
Kliente per mallra,produkte e sherbime

> Fatura te pa likuiduara nen nje vit
> Fatura te pa likuiduara mbi nje vit
> Zhvleresimi ite drejtave dhe detyrimeve

Inventari i klienteve bashkanqiitur

Nga nj9sit€ ekonomike brenda grupit
> Shoqe ria nuk ka te drejta dhe detyrimendaj njesive ekonomike brenda grupit

Nga njdsit€ ekonomike ku ka interesa pjeslmarr1se
> Shoqeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj nj€sive ekonomike me interesa pjesdmarr€se

1 . 1

1 .2

2 .1

2

2.3

3 .1
127,565

3.2

3.3

3.4 TE tjera
> T€ drejta p€r t'u arkdtuar nga proceset gjyq€sore
> Parapagime t€ dh6na
> Tatim mbit€ ardhurat personale (teprica debitore)

! Emr i iBankes Nlonedhe Nr llogarise Vlera ne*valute Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

TIRANA BANK LEK 775,977
TIRANA BANK EURO 3377.59 132.95 449.050
TIRANA BANK USD 20492.47 111.1 2,276,713

otali 3.501.740

Arka

N EMERTIMI Vlera ne
valute

Kursi
fund vitit

Vlera ne
leke

Arka ne Leke 13.499.472
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Pulla tatimore,bileta,te tiera me vlere

Totali 13.499.472

20,046,065



> Tatime t€ tjera pdr punonj€sit (teprica debitore)
> Tatim mbifitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH per tu marre
> T€ tjera tatime p€r t'u paguar dhe p6r t'u kthyer
> Tatimi nd burim (teprica debitore)
> T0 drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksioner€ve (teprtica debitore)
> Td drejta p€r t'u arkdtuar nga shitjet e letrave me vlerd
> Qera financiare (kur eshtd afatshkurtdr dhe ka teprice debitore)
> Debitor€ tB tjer6, kreditord te tjere (teprica debitore)
> Llogarite p6rkohshme ose ne pritje (tepric€ debitore)
> Zhvler6sim i t€ drejtave dhe detyrimeve (i detajuar per gdo ze si me siper)

Kapital i ndnshkruar i papaguar
> Kapital i ndnshkruar gjithsej
> Kapital i n€nshkruar i paguar

! Inventardt
Ldndd e pare dhe materiale tE konsumueshme

> Materiale ndihm€s
> L€nd€ djeg€se
> Pjesd nd€rrimi
> Materiale ambalazhimi
> Materiale tO tjera
> lnventari i im€t dhe ambalazhet
> Zhvler€simi i materialeve te para
> Zhvler6simi i materialeve te tjera

Inventaret analitike bashkanqiitur

Prodhime ne proces dhe gjys5mprodukte
> Prodhimi ne proces
> Punime ne proces
> Sh€rbime ne proces
> Zhvler6simi i prodhimeve nd proces

Inventaret analitike bashkanqiitur (kur ka)

4,608,536

1 5,1 61 ,500

276,029

3.5

4 . 1

4.4

4.5

4.6

Ska

4.2

4.3 Produkte td gatshme
> Produkte te ndermjetem
> Produkte t€ gatshdm
> N€nprodukte dhe produkte mbeturin€
> Zhvlerdsimi i produkteve t€ gatshem

Inventaret analitike bashkanqiitur

Mallra
> Mallra
> Zhvler€simi i mallrave dhe (produkteve) pOr shitje

Inventari mallrave bashkanqiitur

Aktive Biologjike (Gje e gjall} nb rritje e majmAn)
> Gjedhe ne majmeri
> Te leshta ne majmeri
> Te dhirta ne majmeri
> Derra ne majmeri
, Zogj ne rritje

Inventaret analitike bashkanqiitur

AAGJM td mbajtura pdr shitje
> MGJM te mbajtura per shitje

Inventari bashkanqiitur

Parapagime pdr inventar
> Materiale t6 para

4.7



7 .1

> Materiale t€ tjera
> Produkte tE gatsh€m
> Mallra ( dhe produkte) p€r shitje
> Gje e gjall€

lnventaret analitike bashkanqiitur

! Shpenzime tE shtvra
> Furnitor6 p6r sh6rbime (teprica debitore)
> Shpenzime t€ periudhave t€ ardhme

Q Td arkdtueshme nqa td ardhurat e konstatuara
> Interesa aktive tE llogaritura
> TO ardhura tO llogaritura

!! AKTIVET AFATGJATA

/ Aktivet financiare
Tituj prondsie n€ njlsitd ekonomike brenda grupit

> Aksione t€ shoqdrive t€ kontrolluara
> ZhvleresimiAksione t€ shoq€rive t€ kontrolluara
> Aksione t€ shoqdrive t€ lidhura
> ZhvleresimiAksione t€ shoqerive te lidhura

Titujte huadh€nies nO nj5sitd ekonomike brenda grupit
> Huadh€nie afatgjat€ ne nj6site ekonomike brenda grupit
> Zhvleresimi Huadhdnie afatgjat6 ne nj€sitO ekonomike brenda grupit

Titujpron5sie nd njdsitd ekonomike ku ka interesa pjes5marrdse
> Aksione t€ shoqerive ku ka interesa pjes€marr6se
> ZhvleresimiAksione tE shoqerive ku ka interesa pjesdmarr€se

Titujte huadh€nies n€ nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjes5marr€se
> Huadh€nie afatgjate n€ nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjes6marr€se
> Zhvleresimi Huadh€nie afatgjate n€ nj€sit€ ekonomike ku ka interesa pjes€marrdse

Titujt€ tjerd td mbajtur si aktive afatgjata
> Aksione t€ tjera dhe letra me vler€
> ZhvleresimiAksione t€ tjera dhe letra me vlerd

Titujte tjerd td huadh1nies
> Td drejta t€ tjera afatgjat€
> Te drejta dhe detyrime ndaj pjes€tarEve t€ tjerd t€ grupit
> T6 drejta dhe detyrime ndaj ortak€ve dhe aksionerdve
> ZhvleresimiTe drejta te tjera afatgjatO
> ZhvleresimiTd drejta dhe detyrime ndaj pjes6tardve td tjere te grupit
> ZhvleresimiTe drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe aksioner€ve

I Aktive materiale
Toka dhe ndlftesa
Impiante dhe makineri
Td tjera lnstalime dhe pajisje
Parapagime pdr aktive materiale dhe nb proces

Analiza amortizushme

7.3

7.5

8 .1
I

8.3
8

\ irl;;..tr
\!  . . r ipT

e te

Nr Emertimi
Viti raoortues Viti paraardhes

Vlera AmortizimiVl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur
Ioka e nd€rtesa

lmpiante e makineri 571,833 40,00c 531,833 150,00c 40.00c 1 10,00c
I€ tiera lns. paiisie 597,681 180.44: 417,23e 525,181 180.443 344.738

Shuma '1 ,169,514220,444 949,071 675,1 81 220,443 454,738



Aktivet e blera gjate vitit
Aktivet kontribut iortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17,18,79,80) gjate vitit

Inventaret analitike bashkangiitur

! Ativet bioloqiike
> Gjedhe
> Te leshta
> Te dhirta
> Derra
> Pula

t Aktive io materiale
> Koncesione

Koncesione me vleren fillestare
Kongesionet (amortizimi)
Kongesionet (zhvler€simi)

> Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me vlere fillestare
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortizimi)
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (zhvleresimi)

>  Emr i im i re
Emri i mire me vlere fillestare
Emri i mire (amortizimi)
Emri i mire (zhvleresimi)

> Parapagime p€TAAJM
Furnitor€ per aktive afatgjata jomateriale

f Aktive tatimore te shtvra
Tatime td shtyra (teprica debitore)

f; Kaoitali i nenshkruar i pa paquar

IIIDETYRIMET DHE KAPITALI

f; Detvrime afatshkurtra:
Titujt e huamafies

> Huamarrje afatshkurtra
> Premtim pagesa td pagueshme p6r hua afatshkurt€r
> Detyrime per'blerjet e letrave me vler6
> Hua t€ marra
> Letra me vler€ t€ boxhit, tE emetuara
> Derivat€t dhe instrumentet financiare

Detyrime ndaj institucioneve td kredis9
; Qera financiare

Analiza e blerjeve me qira financiare
> Huamarrje afatshkurtra nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Llogari bankare t6 zbuluara (overdrafte bankare)
Banka 1
Banka 2

494,822

13.1

13.2



Banka 3
> Hua t0 marra
> K€sti i llogaritur i huas p6r t'u paguar n€ 12 muajt e ardheshem

13.3 Ark1time nd avancd Pdr Porosi
> Parapagime t€ marra

13.4 TO pagueshme p€r aktivitetin e shfryt€zimit
> Furnitor€ p6r mallra, produkte e sh€rbime

lnventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitor6 t€ tjer6, kreditord te tjere

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

13.5 D5ftesa td Pagueshme
> Premtim pagesa tE pagueshm per furnizime

13.6 TE pagueshme ndainiesive ekonomike brenda grupit
> Te drejta / detyrime ndaj pjesetar€ve tO tjere t€ grupit

13.7 T€ pagueshme ndai ni€sive ekonomike ku ka interesa pies€marr'se
> T€ drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjesemarrese

13.9 T6 pagueshme ndaj punonj€sve dhe sigurimeve shoqarore/sh€ndetsore
> Paga dhe shP€rblime
> Paradh€nie P€r Punonj€sit
> Sigurime shoq€rore dhe sh€ndetsore
> Organizma t€ tjera shoq€rore
> Detyrime tE tjera

13.9 Tdpagueshmepdrdetyrimettatimore
> Akciza
> Tatim mbite ardhurat Personale
> Tatime te tjera P€r Punonj€sit
> Tatim mbif i t imin
> Shteti- TVSh Per t'u Paguar
> Td tjera tatime p€t'u paguar dhe per t'u kthyer (teprica kreditore)
> Tatime t€ shtyra (teprica kreditore)
> Tatimin€ burim

13.10 Td tjera t€ pagueshme
> T0 drejta dhe detyrime ndaj ortak6ve dhe pronardve
> Dividend€ Per t'u Paguar

f; TE paqueshme o6r shpenzime tE konstatuara
> Shpenzime t€ llogaritura
> Interesa t€ llogaritur

f TE ardhura tE shtvra
> Grante afatshkurtera
> T€ ardhura t€ periudhave t€ ardhme

f; Provizione
> Provizione afatshkurtera

f, Detvrime afatqiata:
17.1 Tituit e huamarries

> Huamarrje afatgjata
> Premtim pagesa te pagueshme p€r hua afatgjata
> Detyrime per blerjet e letrave me vler€ afatgjata
> Hua t0 marra
> Letra me vler6 t€ borxhit, t€ emetuara
> Derivat€t dhe instrumentet financiare

49,000

51894

51,894

-s

765

0



17.2 Detyrime ndaj institucioneve td kredis1
> Qera financiare

Analiza e blerieve me qira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Hua te marra

Ark1timet ne avance p}r porosi
> Parapagime tE marra

Td pagueshme p5r aktivitetin e shfrytdzimit
> Furnitor€ per mallra, produkte e sh€rbime mbi nje vit

Inventari i Furnitoreve bashkanqiitur
> Debitor€ t€ tjer€, kreditore t€ tjer€ mbi nje vit

lnventari i debitoreve te tiere bashkanqiitur

1 7 . 3

17.4

17.5 D1ftesa td pagueshme
> Premtim pagesa td pagueshm per furnizime mbi nje vit

17.6 T€ pagueshme ndaj njlsive ekonomike brenda grupit
> T€ drejta / detyrime ndaj pjesOtar€ve t0 tjer0 te grupit mbi nje vit

17.7 Td pagueshme ndaj nj1sive ekonomike ku ka interesa p7'esdmarrdse
> T€ drejta detyrime ndaj njesive ekonomike me interesa pjes€marrOse

17.8 Td tjera td pagueshme
> T€ drejta dhe detyrime ndaj ortakdve dhe pronar€ve mbi nje vit
> Dividende p6r t'u paguar mbi nje vit

f; TE paqueshme p6r shpenzime tE konstatuara
f; TE ardhura td shtvra
f; Provizione:

20.1 Provizione p€r pensionet
20.2 Provizione td tjera

d Detvrime tatimore tE shtvra

f Kapitalidhe Rezervat
f Kapitali i Ndnshkruar
f; Primi i lidhur me kapitalin
f; Rezerva rivlerdsimi
# Rezerva tE tiera

261 Rezerua ligjore
26.2 Rezerua statutore
26.3 Rezerua td tjera

f Fitimi i pashpdrndar6
f Fitim / Humbia e Vitit

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

Te ardhurat perbehen
o Sipas listes bashkengjitur

o

a

100

3,166,000
3,075,000

34,551,102

-2,768,947

Shpenzimet perbehen nga



. Sipas listes bashkengjitur
o

o

o

# Fitimi (Humbja) e vitit financiar

o F i t imi iushtr imi t
o Shpenzime te pa zbriteshme
o Fitimi para tatimit
o Tatimi mbifitimin

N€ shpenzimet e pazbriteshme p€rfshihen zerat e meposhtem:
> Gjoba

-2,768,947

-2,768,947

0

c

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabelte mepareshme te konstatuara gjate
perfudhes rraportuese dhe qe korigjfm nuk ka.
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TIRANA NEW SUPERVISOR
NIPT L 21311040 P

INVENTARIAUTOMJETEVE NE PRONESI TE SUBJEKTIT 31.12.2017

NR Lloii automietit KapacitetiTarqa Vlera
1 SMART 150.000

TOTALI 150.000

ADMINISTRATORI


